liber

nunciare presentibus rebus et alienum effici ab eis proprium hoc
humane industrie opus est. Post hec vero accipere oculos qui
bus pectora propicias: divini nimis est donum. Tulus fuit belus
qui quoniam oia mundana reliquit negotia: et amavit propheticas vitas
regnum celeste et supernam gloriam in terris adhuc positus vidit.
Vidit enim que nunquam mortalis visus inspicerat: montem curri
bus ignis atque equis flammis plenum armatorum turmas: et ca
stra celestis exercitus. Nemo ergo potest eorum qui delectantur
presentibus et caducis celestia ac spiritualia contueri. Qui vero ista
tempor erit et velud umbram hec et puluerem duxerit velocius ad
illa perueniet. Nam et apud homines hic mos est: ut tunc thesauros
suos et reconditas diuinas patefaciat filios suis: cum eos iam adul
tos viderint et puerilis lascivie vicia respuisse. Donec enim his de
dit sunt: non possunt eis parentum secreta committit. Ita ergo et aia nisi
si prius didicerit terrena contemnere celestia mirari non poterit. Et
econtra donec terrena mira necessario celestia spernac despicit
Hoc erat quod beatus paulus dicebat: quod animalis homo non per
cepit ea que sunt spiritus dei. Ut ergo dicebam: requirienda sunt silen
tia: requirienda est quietus: non solum locorum sed vanitatis ac ppositio
ne et huiusmodi secreta inuitanda est anima. Si enim propositus
quietis gerat quod nec in urbibus habitat et turbabit sicut et beatus da
vid qui non solum in urbe posuit erat: sed et regni curas sollicita ad
ministratore tractabat: et in multo ardenter in copunctione erat cor
dis: quod habens solitudines videntibus habitare. Illas enim lachrymas
et illos tam uberes fecit: quibus et in die et in nocte nunquam cessa
bat. Vix aliq[ue] beatus nunc eorum qui Christo crucifixi videntur. Non so
lum hoc considerat quod lugebat et flebat: sed quis erat qui flebat: et
quod agens lugebat. Non enim equaliter est in tanta positione potestate
humiliare se et curvare in conspectu dei. tot astantibus atque officiis
deferentibus: ubi qui timeant nullus est. Oes vero postea sunt metuenteros.
In hoc inquit statim positione humiliare se et curvare in conspectu dei
et inde sinepter affligere. non est tale quale si hoc faciat ille cui nibil
bonum praestet est. sed ab oibus ipso liber est et alienus. Et enim in re
gno positione quis multa habet: que ad luxuriam atque effusionem pro
uocant. Necesse est ipsa coniuncti affluentia et regis quantum legnitio.

50

versus

qui putas resolutio serat aie. Tu deinde viae pratis quatuor clatio
nes: et rursus quatuor rigoris ipsorum. Sed et gaudi cupidus erigit necessario
aies ad superbia. Libidinis quoque in natura cofluunt in citamenta
qua gignit quodammodo pratis auctoritas. nutritum vero et souent deliniarum fo
menta. et super omnia regalis luxus inflamat. Curarum vero ut dictum frater
quæstua velud imbribus infundit et perturbat. Inter hec ergo omnia ubi
habebit locum cordis copunctio. tot obstatulis repulsa tot murorum
circumallatione se clusa. Ecce vero quod sibi vacat ab oibus bilis pertur
bationibus alienus est nisi sit pposito: ac voluntate peruersus. et tamen ra
ro quemadmodum iucundus huius boni munere gaudenter. Interim ut dicti
mus quod liber est et vacat faciliter si intendit aie poterit adipisci quod ille
quod in potentia positus est: et in principatu: ac negotiis constitutus: quod si
cum impossibile est ut ignis in flamme in aqua impossibile est copuna
ctio cordis vigere id est. Contraria. non hec sibi iuicere sunt et pem
ptoria. Illa. non. misericordia est factus hec misericordia. Illa corstringit ista dis
soluit. Illa aie alas innectit et volare facit ad celum. hec plumbi pondus
ponit. et deinceps in infernum. Sed illud conformatio nra non est
fugiat quod tanta cordis copunctio illo tempore est in regibus fuit. quo nibil
tam magnam et eximam lex tunc posita ac cultoribus suis deposcebat.
Prosternit vero agonis tempore in quo ascripti videantur et pro risu penas
habet laudem vero pro luctu: et pro tribulationibus salutem confert. Et
tamen ille beatus dauid. ipsis enim ppositus exemplum cunctis
que eius circumstare et constringere videbantur abruptis. ita erat in
potestate positus tanquam oibus esset ipse subiectus. et in solio rega
li erat ut vincitur in carcere et in purpura quasi incilicio iacebat ci
nere comparsus et corde copunctus aula regalis erat ei tanquam bere
mi vastissima solitudo. Hoc autem oia agebat in corde copunctio.
Sola enim est que facit aiam horrescere purpuram desiderare
ciliicium amare lachrymas sugere risum. Sola est inquit corde copun
ctio: que sicut ignis oem virtutem perurit et admittit. et quantacumque in ea
reperit mala abstergit universa et penitentia deleter. Concupiscentiarum
flamas si iuenerit ut flumus mundanus extinguit et enecat. curarum
multitudines et perturbatores si videant ut flagello quodam extirpat. et
effugiat et periret a domicilio aie iubet at sicut puluis non potest sta
re aie facie peti. ita nibil in malorum cogitationum et aia residere potest ubi

cōpunctio cordis affuerit. Si enī corporalis amor ita deuinctas
tenet aiam vt ab hoibus necessarijs actib⁹ cogat abscedere. t il-
li soli quem amat opam dare atqz in ei⁹ cogitatione fixam tenere
quō non amator xp̄i ab oibus reliqui⁹ abstrahit aiam. sibi⁹ cō-
sociat ac desiderij sui vinculis cōstringit. Hec aut̄ ita inesse anime
sue etiā pp̄beta testaf̄ cuī dicit. Sicut ceru⁹ desiderat ad fontes
aquaū ita desiderat aia mea ad te deus. Et iterū. Anima mea si-
cū terra sine aqua tibi. Et rursus. Adesit aia mea post te. s̄z t idē
ipse iterū dicit. Dñe ne in furore tuo argumas me neqz in ira tua
corripias me. Et nolo mīhi dicas. qz pp̄ter peccatum suu⁹ qd̄ ei
acciderat hec sc̄ipsit in hoc psalmo. Nō est hoc verū. Non enī
p̄mittit intelligi ita ipsa psalmi int̄itulatio. Huius enī culpe satis-
factiōem aliis cōtinet psalmi. Hic aut̄ alia⁹ h̄z attitulatōis sue
cām. Non cōfundam⁹ diuinā litteras. neqz sancti sp̄u⁹ sentētias
pp̄vi⁹ sentētis pueramus. Huius t enim psalmi superscriptio
h̄z p̄d octaua. q̄ est aut̄ octaua nisi dies illa dñi in qua⁹ dies ma-
gna t nobilio. que est vt clib⁹ ardens quā tremuit etiā virtutes
celestes. Ita enim scriptum est. quia virtutes celorum mouebun-
tur. In conspectu enī eius ardebit ignis. Octauaz vō eā appella-
uit pp̄ cōmutationē statu⁹ seculi huius ostēdens in futura vita i-
nouatiōem fieri. Presens nāqz t̄p̄ septimā h̄z deputatam. Di-
enī presentis tēporis cursus. a p̄ma quidē incipit die. t termina-
tur in septimā t rursus hisdem circulio sp̄atia p̄stituta volun-
tur eidem initio reddita atqz in eosdem terminos reuoluta. Bo-
minicam vō diem non octauam appellam⁹. sed primam qz non
potest in octauū numerū deuolui⁹ circulus septimane. Quz ergo
hec omnia cessauerint. t cursus hic tēporum fuerit solitus. tunc
iam septimana deputata ogdoas id est octauī numerī cursus pro-
ducetur in medium. qui non iam rerum causa⁹ reuoluit ad ini-
tia. sed oīa cōsequētib⁹ tradat t proget in futurum. Propheta
ergo hoc ūntus t ex iō oib⁹ corde cōpunct⁹. t iudicij futuri itra
sem̄ p̄m memoriam retexeno. diē quoqz illū semp in oculis hēno
nūqz a tribulatiōe animi t compunctione cordis vacabat que-
qz nos vir aliquādo t sati⁹ raro ad memoriam reuocamus. illū
uītūc t cogitatio habebat semper intra se. t dei iudicia totis

sensibus int̄remebat. Ob hoc ergo sic dicit in psalmo. Domine
ne in furore tuo arguas me neqz in ira tua corripias me. iram di-
cens t furorem pene cōtinuationem. Scit enī diuinā naturā care
re omni passibilitati⁹ affectu. Et qd̄em cuī in multis cōsciūs sit
sibi ex quib⁹ non penā sperare debeat. sed coronā. erat enī in eo
fides tanta vt in uros ac turrest̄ destrueret alienigenarū. t vniuer-
sam gentem suā de mortis ip̄ius. vt ita dicam portis reuocaret.
erat in eo etiam inde grandis fiducia consciētiae q̄ nō reddiderat
inimico malum. p̄ malo. quinhīmo t bñficia pro iniurijs reddide-
rat. sed t illa diuina sentētia que dicit. inueni dauid filium iesse vi-
rum fin cor in eum. nōne ab eo omnē suspitionē noxē alicuius.
aut reprobationis abstergit. t tamē post illud de eo dei iudiciū
post tot animi operūqz virtutes nō cessat tanqz reus t pene ob-
noxius loqui. t quasi nibil habeat fidutie apud deū. vt illud euā
gelicum compleat quo ait. Cum feceris oīa que precepta sunt
vobis dicite. qz serui inutiles sum⁹ quod debuum⁹ facere fecim⁹.
Quid tale locutus est vel publican⁹ ille. qui vere erat mille malis
repletus. t neqz respicere ad celum poterat neqz orationis sue p-
lixum cōtinuare sermonem. sed ne astare quidem. t p̄ phariseus
audebat. Exprobabat eum phariseus dices. quia non sum sicut
ceteri homines raptiores iniusti adulteri. sicut publican⁹ hic. Ille
vero q̄si nibil horū audiens in nullo indignat. sed amplectitur
obb̄obrīum t nō solum non indignat. sed t confitetur peccata
sua. pectusqz suū velut peccatorū consciūs tundēs dicit. Deus p-
picius esto peccatori. Hec ergo peccatori facere nō est magnum
qz pondus peccati t si velit t si nolit peccatorē humiliat t incur-
uat. instum vero h̄c facere qui sibi cōsciūs est. honorū multorū
t ita de se p̄nunciare. vt pronūciabat ille qui vere multorū reu-
erat malorū hoc est mirabile. t hoc est vere contriti t humiliati
cordis iudiciū. Immo vero t amplius adhuc in humilitate iu-
sti. qz in p̄fessione publicani peccatori int̄utor. Ille enī quod ait
pp̄tini⁹ esto dñi mīhi peccatori. sermo ip̄e videt esse quasi pena
volentis effugere. Quod autē dicit iustus dñs in ira tua ar-
guas me. neqz in furore tuo corripias me. non est sermo volenti⁹ ar-
gui. neqz corporis recusantie. sed optantie ne in ira p̄bementer

arguat: neq; insuore qd; e; absq; venia corriplat. Ex oī ergo pte
si cius humilitas intuēdā est t ex eo q semetipm cū sit iustus pe-
na iudicat dignū t et eo q non audet hec petere a deo. vt ex inte-
gro sibi venia cōcedatur qd; vtiq; eorū est qui se ingentib; qd; es
supplicijs dignos putat aliquid vti ipsi supplicijs cogitat adipi-
sci qd; pauluū subleuet ac tēperet penas. S; maiore adhuc mē-
tis sue humilitatem docet q t hanc ipsam misericordiā. id est vt
paulo leuius crucieit: ita petit a deo nō quasi relevari mereat. sed
quasi qui deficiat in tormentis t ferre plura nō possit. At enim.
Misericordia mei dñe quoniā infirmus sum. Quid est hoc. Iste qui
tale testimonium meruit a deo: t q iudicia eius nō est oblitus. sic
enim dicit iuditia tua nō sum oblitus. iste inq; qui solis ipsi splē-
do: t lucidio: est: huiusmodi verba ploquit. Hoc enī vere ma-
gnū t mirabile est: q; is q vere magnus est: nihil de se magni sen-
tit aut loquit. sed oīum se vltimū iudicat t salutē de dei misericor-
dia sperat. veluti si diceret. & qn; qdem suj pena digna eternis sup-
plicijs. sed q; iam ferre toimet. oī possum. rogo mibi veniā da-
ri vt sepe famulis in multis comprehensis delictis dicere qd; q
non peccauerint nō audiret sed p nimietate verberū aliquātulū
sibi remitti flagella rogant. Ego tñ puto de alia eū infirmitate di-
xisse nunc illa. s. que ex tristitia t merore venit. Solet enim mer-
oris nimetas: si pertinacius icubuerit cōsumere vires animi. Qd;
puto accidisse iusto huic. dū nimis incusat scīpm t nihil sibi pro-
mittit letū. t hoc arbitro indicari exhibe q sequunt. At enī. Adi-
sere mei dñe quoniā infirmus sum: sana me domine qm conturba-
ta sunt osa ossa mea t anima mea turbata est valde. Qd; si is qui
tatorū sibi bonoruū cōscius erat deprecatur dñm ne intrct secuū
in iudiciū ne ve discutiant opera ciuo; qd faciem nos qui tot ma-
lis iuoluti sumus: t bono; nobis operū nulla fidutia est: qbus-
q; cum habundent delicta nulla satisfactio est nulla cōfessio. Ob-
hoc igit beatus hic tali vtitur cōfessione. Sciebat t didicerat q;
namo iustificabit in conspectu dei: sciebat q; iustus vix saluabit
ppterea dicebat. Misericordia mei dñe quoniā infirmus sum. s; in oī
bus intuere: quomodo nūq; bono; suo; meminit sed semper
ad misericordiā dei pfugiat; t in ipa sola colloca; salutē suā. Hoc

15

ēcni humiliatis cordis vā cōpunctio magna agere: t būllia loq
iusta agere: t sup peccatores timere ac tremere. Et vis scire quāt
in eo sittimor dñi iudicij. Audi qd dicit. Ignates si obfaucl
dñe dñe q sustinebit. Nouerat. n. t valde nouerat q; i mītis crib
obnoxij sum deo: t q; ēt pua pctā. t ea ēt de qb; nec suspicimur
dedicunt ad iudicij. Beniq; tea q saltato; postmodus statuit
Ille iā in spū pueniēs ipcluit t nō solū legis mādata: s; de iniurijs
puicūsq; t cogit: tōib; malis obseruantia tenuit. Risum ēt ipoz
tunum: aut scurrilitatē i iudicio cogitabat eē plectēda. Propter
hoc t paulus dicebat. Nihil mibi cōscius lum: sed nō in hoc iu-
stificat sum. Cur aut hoc. Quia ēt si nil mali opio egit: sicut cer-
te nec egit: sed honoris quātum deserre debuit: sūt a se nondū cē
delatum: q; t si milies moriamur t si qē virtutes animi explea-
mus nihil dignū gerim ad ea que ipsi pcpim a deo. Vide enī
qñ eum in nullo ipse nři indigeat in oībus enī sufficit sibi tamē
cum non essegnus esse nos fecit. animāq; inspirauit talem qualez
nulli ex animantib; que sunt super tam. Paradisum planta-
uit celum extendit terrāq; substravit: luminaria accendit: in vni-
uerso mundo splendentia t terram quidem fontib; t fluminib;
t stagnis replevit: can posq; virgultis t florib; adornauit. celū
varijs astorum chorus depinxit: vt nobis noctem die ipo facer
gratiorem simul t vt somnorū salubritas per quietem vires cor-
poris repararet: quas labo; diurn absumit. Intantum autem
muneris huius necessaria humano generi dona collata sunt: vt
absq; cibo audeant nō nulli plures transigere dies absq;. somno
vō nec paucos. Iccirco nāq; hybernis frigoribus longiora no-
ctium posuit vt plix; reges intra tecta boib; fieret t laboris
spacia breviora remanerent. Propter qd t cōuenienter ipa hec
que ad requiē dedū teneb; inuoluit. Sicut enī pie queq; mīcō
aut nutritiō cū forte natō suos ad requiē pnuocat ingremijs po-
sitōs cōplete brachijs ad se pstrigere ac tunica opire faciē t oculi
solent: vt obscurior tis aer reddit somnū illis per quietem faci-
lius nitet: ita t deus tanq; velamen quoddam p vniuersum mū-
dū tenebras obducēs hoīum genua ad silentiū gratissime getis
unitat. Qd si nō ita ipo istud inuennit de: vt est genus hominū

negotijs & cupiditatibus atq; auaritie semper intentū, non solū
 subiectos sibi ledent. sed & scmetipsoe laborib; operibusq; cō
 sumeret. Hunc nō & iniuitos nos a nostris laborib; retrahit. & nō
 solum corporib; indulget. sed & iōs ipsa vicissitudo resuscitat.
 Nam inde quid dicā quomodo noctis tēpore cuncta trāquilla
 sunt & silent vniuersa quicq; & per totum orbem agunt lon
 ga silētia. Nullus clamor & in tēpibus diei mille voceſ quib; alij
 p penuria alij p violentijs clamāt alij dāni & calūnijs affligunt.
 Nec pia gescere facit nox. & velut fluctib; qbusdā atq; vndis ma
 lorū creptios hominē ad portū quietis adducit. Et hec quidez
 noctis munera. diei nō tāta sunt vt de iō dicere nec tēporis nec sū
 li buius sū. Quis vero maris vsum & nauigandi vtilitatē loquat
 per quam quidem oēm penē orbem qui per longa a se diuiditur
 spatia. non solum sibi inuicem notuſ sed socium quodāmodo &
 cōmunicabilem facit vt vnuſq; si quid apud ſe gignitur boni
 hoc etiam apud p̄ximos ſuos p̄cul positos deferas & cu; vnuſ
 quisq; paruū apud ſe poſſidet. Terre cēpīe per iſtud mercandi
 ministeriū quasi ionius mūdi per oīa dñis efficitur & vniuerſe terre
 fructibus vtitur. Et qd plura dicā: Uniuersus orbis efficit tanq;
 mensa. vna omnib; nullo p̄biente ſumere qd vbiq; eſt. sed par
 ua ſunt hec in munerib; dei. Quid deinde dicam q; notam fecit
 deus ſapiētiam ſuā hominib; & capaces eos eſſe voluīt. tam in
 cōſtabilis muneris. Et hoc fecit cum iſpi nondū aliqd apud cum
 meriti collegiſſent. Lunq; eis intellectum cōcessit diuino ſuū rerū
 q; eternarū eis p̄fitterit habere noticiā. homo tamē erga tanti
 muneris dato ſem extitit ingratuſ. & nec ſic quidem cu; reſpuit di
 uina clemētia. ſed hoc qdeꝝ q; videtur pena p̄uaricationis impo
 ſita remedium ſuit nolentis vltra p̄rocedere malum. ſed ſurorem
 temeritatis atq; audacie reprimētio. Nec & horum similia ex di
 uinis beneficijs reminiſcens iuſtuſ ex multo magis ea que ad di
 ſpensionē ſpectat vniigeniti ſili dei: queq; per eu futura promi
 tuntur bona per horas singulaſ & mometa cōſiderante & in cor
 de ſuo diuincione atq; ad imenſum benefiſiorū eius pelag; aſpici
 enſ dicebat. Quid retribuā dñi p̄ omnib; que retribuit mihi
 Et peccata quidez p̄pria ſine intermissione diuicat & retractat.
 iuſtitie

iuſtitie vero ſue in nullo penitus meminit: non ſicut nos agimus
 qui de peccatis qdem noſtriſ que multa ſunt & grauiā nec qdem
 mentionē facim;. nō dicam cogitam aut ī gemiscim. ſic ubi ve
 ro parū aliqd boni operis agere videmur. hoc ſine intermissione
 & dici volumua & audiri nec deſinim prorsus tumidi incedantel
 & elati donec & ip̄um parū ſi forte geſtum eſt boni opis: per iactā
 tiam cuacueſ & pereat. Nec & horum similia iuſtuſ dicebaſ
 qd eſt homo qd'memoſ eſt ciuſ. Et iterū humane p̄ecordie igna
 uiam notaſ aiebat. Homo cū in bonore eſſet nō intellexit com
 parat' eſt iumētis in ſplētibus & ſimiliſ facit' eſt illis. Hic eſt aſſe
 ctus ſerui fideliſ: vt beniſcia dñi ſui que cōiter data ſunt omnib;
 quaſi ſibi ſoli p̄eſtitia reputet: & quaſi ip̄e ſit omniū debitor: & pro
 omnib; ip̄e ſolus habeat obnoxi;. Nec fecit & paulus qui mor
 tem dñi & ſaluatoris noſtri que pro vniuerſo impensa eſt mundo
 ſibi ſoli: p̄eſtitam dicit. quaſi enim de ſe ſolo loquens ita ſcribit.
 Quod enī nūc viuo in carne in fide viuo filij dei qui tradidit ſe
 meipum pro me. Nec autē dicebat: non coangulfare volens altis
 ſima: & per orbem terre diffusa chriſti munera: ſed quaſi q; vt dixi
 muſ pro omnib; ſe ſolū iudicaret obnoxiū. Et re vera qd inter
 eſt ſi & alij p̄eſtitit: cū que tibi p̄eſtitia ſunt ita integras in ita p̄
 fecta: quaſi nulli alij ex biſ aliqd fuerit p̄ſtituſ. Ideo deniq; & il
 la boni paſtoris parabola. non dicit q; venit oues multas quere
 re ſed vna. Una nāq; eſt quia ſic omnib; quaſi vni diuina beniſ
 cia confeſſunt. Nec ergo ſunt pro quib; affligebat dauid & luſ
 bat. Et enī qui pecuniam mutuā ſumūt. ſi non hēant vnde re
 ſtituant ſed multo ſenore opprimant neq; cibum capere neq; qe
 tem poſſunt ex cruciatſ ſollicitudine conſumptiſ vigilijs. Quo
 mō ergo nō iuſtuſ ex crucietur conſiderans nō in pecunia ſed in
 actib; ſe eſſe debitorum. Sed nos nō ita agimus. Imo vero ſi p̄iſi
 fuerimus vel parum aliquid ex multis debitiſ ſoluere iam vide
 mur nobis nō tam ſoluisse debita q; opeſ plurimas: & largos in
 celio recondidiſſe thelauros imo qd eſt infelicius nec hoc quidē
 parū qd agere videmur. ita honeste & emēdate gerimus ut decet
 liberos ſi potius regim; ſi mercedem habeamus & ſi grādiſſit
 merces in eo qd facere videmur: & ſi reputet nobis ad mercedes.

In verecunda satis et non tam libero digna vox quae mercenario.
 Quid ait o homo! Quid ineptius. Id hoc creas es ut creditor
 tuo placeas: ut deo tuo seruias: et tu de mercedib[us] cogitas. Si n[on]
 te agentem quod tibi preceptum est conici fubeat deo tuus in gehennam: aliquis
 tibi erit peradicandi potestas. Tu enim seruo tuo operari que iubes
 mercedes paras. Si oīno dignus fueris agere que deo placeant
 aliā adhuc preter hoc ipsum quod placere meruisti mercedē requiriō
 Vere ignoras quātū boni sit placere deo. si enim scires nunquid alio
 aliqd extrinsecus mercedis ac muneris expeteres. Nescis quod ma-
 io: augēt tibi merces quia non spe mercedis operaris: sed studio pla-
 cēdi. Aut nō vides quō et apud hoīes illi maxime famuli diligū-
 tur: qui nō tā accipe a deo quae placere eiō et obedire gestiunt. Et
 si hoīes ita ergo sibi silēt agunt, tu qui tanta a deo beneficia cose-
 cutus es: et alia nihil hominū spes bona si quod pro salute tua egeris
 p[ro]p[ri]us etiam pene quae geras de mercedibus percōctaris. Proprius
 quod miseri sum in oībus et rigidi. nec in aliqd opus bonum para-
 ti. Ob hoc neq[ue] cōpunctio[n]e cordis vñq[ue] meremur accipere:
 neq[ue] colligere inita nos metīpos virtutē eius. et neq[ue] possum hu-
 milit u[er]o nra fragilitateq[ue] cognoscere: neq[ue] peccata nostra aī oculis
 habere: neq[ue] ecōtra diuinā beneficia considerare. Hinc est quod neq[ue]
 ad illos quod tam p[re]cipua et districta vita; ducit respicimus: neq[ue] ad
 studium boni opis incitamus. sed ne hoc quidem quod frequēter vi-
 demur nos metīpos peccatores pronunciare cum veritate et affectu ani-
 mi lognur. Beniq[ue] ex eo arguimur quod si hec ab alio audiamus
 que ipi de nobis pronunciare videmur statim indignamur et irasci-
 mur et injuriā nobis factā cōquerimur. Sic facta in nobis et si-
 mulata sunt oīa ut ne illum quidem publicanū possimus imitari quod
 cum peccata sua audiret ab alio exprobari: nō solum patienter illi sed addidit cōfessionē suam. Et hinc quod iustificat discessit ma-
 gis quod ille p[ar]tiscus quod exprobauerat. Nos vero neq[ue] exomologe-
 sio ipsa vel cōfessio quid sit nouim: cum mille malis repletis simus.
 S[ed] oportebat nos nō solum scire exomologismus et cōfiteri quia
 multa in nobis delicta sunt. vezz et vñq[ue] peccatum et maius et mi-
 nus quod in libro ita in corde nostro b[ea]te descriptū ea quod frequēti rece-
 sere: atque aī oculos ponere: et tanq[ue] hec nup[er] admissa lugere. Ita

enī et aīc arrogantiā frāgeremus frequētiō cam de malis suis et
 vicijs cōmouentes et cautella nobis ne ultra in eadē delicta inci-
 derem acrōz nasceret. Tantū enī boni cōfert meminisse malo-
 rum et meminisse frequētiō boiem peccati sui: ut etiā iudicamus
 paulum aplim ea que iā abolita fuerat et delicta adducere in mediū
 et cū culpa deplentib[us] non eēt: quā recordatōcm peccatorū lucis
 gemituq[ue] sciebat aīe p[re]delle. etiā illa cōmemorat quod per ignorantia
 am cōmissa g[ra]tia baptismi et confessio fidei aboleuerat. Sic n. di-
 xit quod xp̄s iesus venit in hūc mundū: peccatores saluos faciet:
 quoꝝ p[er]tinens ego sum. Et iterū. Et fidelicm me existimauit ponēs
 in ministeriū qui prius sui blasphem: et p[re]secutor: et consumelio
 suo supra modū p[re]sequens eccliam dei et expugnās eā: et qui non
 sum dignus vocari apls. Et enī licet reatu absoluamur p[er] peccatis
 tñ priorib[us] si adducant ante oculos sufficiēter incutere p[er]t[em] aīe ve-
 recūdiam et p[ro]uocare eam ad amorē eius qui tam multa et tā ma-
 gna cōcessit. Hā et simon cuius interrogatus esset a deo: quod ex illis
 duob[us] debitorib[us] quibus fenerat: relaxauerat debitū plus cū di-
 ligeret et ille r[ec]idisset quod ille cui plus dimisit audiuit a deo. Recite
 r[ec]idisti. Oportet ergo recordari hora delicta ēt ea p[er] quibus veni-
 am p[re]secuti sum: ut intuentes quod ingentē modū debiti remisit no-
 bis deus et amplius eū diligere possimus. et verecundiā p[ro]dorēq[ue]
 cōcipe: atq[ue] ex his corde cōpungi considerates quod nisi miserationis
 ipsius subuenisset tñ illud peccatorū pondus sine dubio in imis
 oīs nos inferni penis supplicijq[ue] pressisset. Paulus etiā illa me-
 minerat que pemerat indulgentia. nos vero nec ista recordamur quod
 post baptisnum cōmisum: in quibus utiq[ue] periculus nō saluum ē
 et reos nos atq[ue] in vinculis politos tenet. Quod et si aliqui ad re-
 cordationē venerim: et nisi fuerimus paululum inde cogitare et
 esse solliciti statim effugit cogitatio: et transim ad alia. ne integrā
 quidem hora patimur aīam nra afflictōe memoria huius astringi
 Hec igit[ur] cā est quod malis addimua mala dū priorū memoria non
 permanet. nec dolore aliquis ī p[er]t[em] p[ro] cōscia delicti. Hinc est p[er]t[em] nec
 ad p[ro]fessionē accedim. Quo enī cōfitebamur quod nec in memori
 am qdē tenem. Et sic p[ro]suetudine contēnēdi dū de p[er]territis doloz
 nullus ē facilius supueniēbus malis locū damus. Quod si oīa
 Et ij

et anima stimulus auferatur et cuncta ei securitatis frena laxentur
 quia eam post hec tenebit: aut quis eam post hec de precipiis re-
 vocabit. Et quid prohibet ubi nihil metuitur. ubi nihil verecundie.
 nibil pudor: ut non in oculis pditionis soucas demerga-
 tur. Probi ergo luget sancti: et gemitus suos conferunt in conspe-
 tur. Sufficit enim sanctis et magnis sicut et vos estis ad copun-
 ctionem cordis recordari diuina beneficia: et operum vestrorum glori-
 am: non vobis ipsis assignare sed deo. Sufficit ut sicubi vel parum
 aliquid vos latuit. quanto vos magni estis ratio id velut a magnis
 virtus commissum grauius iudicare. Sufficit considerare illorum vi-
 tas. qui summae vite: et sanctitatis regulas seruarunt: et per oia pla-
 cuerunt deo. sed et natura peccati considerare veloce: rapidam sub-
 reptiuam. et ob hoc incerta esse que futura sunt: et valde dubia: et tam
 periculosa: ut ea etiam magnus ille metuat paulus. Hoc enim iudicat
 cui dicit timere se: ne forte cum aliis perdiuerterit ipse reprobus fiat. Et
 iterum cum ait. Qui se existimat stare videat ne cadat. Sic autem et bea-
 tus dauid benificiorum dei nullus: quod eius memoria recolens. co-
 punctationem cordis querebat in quo ait. Quid est homo quod me-
 mor: et eius. aut filius hominis quoniama visitas eum. Minuisti eum pau-
 lominus ab angelis. gloria et honore coronasti eum et constitueristi eum
 super opa manuum tuarum. Eum vero operum meritorumque suo ostendit
 confidentiam non bendam dicit. Quis ego sum domine mihi. et quod domini
 praecepisti mihi. Quoniama dilexisti me in his et non sunt pro nibilo habu-
 tabec in conspectu tuo domine. et locutus est pro domo servi tui in lon-
 gitudinem. Hec autem lex hominis domine mihi domine ad te. Et quod adiciet dauid
 adhuc loqui ad te. Sed et maiorum memoriam facit. et semetipm quod si
 longe a eo rurum virtute constituit. Cum enim dixisset in te sperauerunt
 pres nostri. de semetipm in posterioribus ait. Ego autem sum vermis
 et non homo. De futuris autem quod si trepidus et incertus. hoc modo sciimus
 suscitat et dicit. Illumina oculos meos ne vnguis obdormiam in morte.
 Incusat autem semetipm super multitudine peccatorum hoc modo et ait.
 Propter ciaberis peccato meo. multum est enim. Vobis ergo maioribus
 ista sufficiat. nobis autem cum his adhibenda sunt. etiam aliena medi-
 canaria fortiora. et quod possit destruere quicquid arrogantiā inscrere vo-
 lolorum cordis et inimicorum. Recordande namque sunt nobis multitudi-

nos peccatorum recordanda conscientia maculata: quod utique cum stimu-
 larc nos cepint: nequaquam elationi aut arrogantiē locum relinquent.
 Propter quod rogo et depreco per illam ipsam quam pro uite tue me-
 rito acquisisti fidutiā apud deum: ut porrigitas nobis manū septuaginta
 terpellans pro nobis dominum: ut possumus lugere nosmetipm et pec-
 cato per nostro pondus resoluere multitudinem lacrymarum: et ita per
 hec. non enim semper flendū est. et nihil agendum apprehendere aliquā
 vitam deo placidā: et ad celum ducentē. ne forte cum malis nostris
 descendamus in infernum. ubi nemo est qui confiteat dominum. ubi pati-
 mur ea que patiuntur impij. dum nullus fuerit qui exoret pro nobis
 dum enim sumus in hac vita: et nos in uaria nobis possumus: et vos
 potestis in nobis conferre beneficia. Cum autem abierimus illuc. ibi
 neque amicū: neque fr̄: neque prius ibi idoneus erit: ad liberandum eum quod
 supplicijs deputat. Quoniam enim qui in luce est accedit ad eum qui in
 tenebris tradetur. Abi cum nullum sit exceptio per collatione refrige-
 rium: eternas tamen expendem penas effectibus inextricabilis
 immortalibus flamnis.